
REGISTRO GENERALE N. 519 del 16/10/2023

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 2 - FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO -TRIBUTI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 16/10/2023

OGGETTO: Liquidazione fatture relative al servizio di manutenzione e aggiornamento software 
programmi  e al servizio service paghe alla Ditta TINN SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visti:
-  il D.Lgs. n.267/2000;
-  lo Statuto Comunale;
-  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
-  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
-  l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
-  l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;
-  l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli
enti locali;
-  l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di
spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
Visto il decreto Sindacale n.7 del 22/03/2023, adottato ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 2;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  21/07/2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 8/08/2023  all’oggetto “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione PEG 2023-2025”;

Richiamata la determina di questo servizio n. 47 del 11-8-2023 di impegno di spesa a favore della
Tinn srl da Teramo per i seguenti servizi:

• servizio di outsourcing del personale, ovvero dell’esternalizzazione del servizio stipendi, in
particolare delle attività strettamente tecniche quali la gestione del software, l’elaborazione degli
stipendi,  il  computo dei contributi  previdenziali  e delle ritenute erariali,  la produzione di tutti  i
tabulati a supporto della compilazione dei modelli F24 EP con cadenza periodica, l’elaborazione per
la  compilazione  delle  denunce  retributive  dipendenti  e  parasubordinati  con  cadenza  mensile,
l’elaborazione per la compilazione dei modelli quali CUD, 770, denuncia INAIL;
• Servizio di manutenzione e aggiornamento del software dei seguenti applicativi
-   AREA FINANZIARIA
-   AREA PERSONALE
-   AREA AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 519 del 16/10/2023



-   AREA DEMOGRAFICI
-   SISTEMA DI CONSERVAZIONE A NORMA
-  PAGAMENTI ELETTRONICI – PAGOPA
-  COMUNICAZIONE
-   TELEASSISTENZA

Viste le seguenti fatture emessa dalla Tinn srl
• N.21000265 del  29-8-2023 di € 2.196,00 iva compresa relativa al  service paghe  primo
semestre 2023 – cig Z893C301B6
• N. 21000264 del 29-8-2023 di € 17.220,30 iva compresa relativa al servizio manutenzione e
aggiornamento software – CIG Z7F3C301FC
Accertata la regolarità delle fatture;
Ritenuto di procedere alla liquidazione delle suddette fatture;
Visti gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;
Verificati  gli  adempimenti  di  cui  all’art.  3  della  legge 13.08.2010 n.  136 e  ss.mm.ii.  in  merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA
Di dare atto di quanto in premessa;

1. Di liquidare la somma  totale di €. 19.416,30 iva compresa a favore della  TINN s.r.l. da
Teramo – Via Giuseppe de Vincentis – 64100 P.I. 00984390674  relativa alle seguenti fatture:

a. N.21000265 del  29-8-2023 di € 2.196,00 iva compresa relativa al  service paghe  primo
semestre 2023 – cig Z893C301B6
b. N. 21000264 del 29-8-2023 di € 17.220,30 iva compresa relativa al servizio manutenzione e
aggiornamento software – CIG Z7F3C301FC

2. Di dare atto che la spesa trova imputazione  sul  cap. 1189 codice voce P.d.C. 1.03.02.19.001
del bilancio 2023, che precedentemente impegnata presenta la necessaria disponibilità;

3. Di dare atto che i CIG acquisiti sono rispettivamente  Z7F3C301F5 – Z893C301B6;

4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione – PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art.9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009.

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio.

6. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata oltre che sull’Albo pretorio
online, sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli
artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013.

7. Di  dichiarare  l’assenza  a  proprio  carico  e  a  carico  dell’istruttore  del  provvedimento  di
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art.16 del decreto legislativo
n.36/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 519 del 16/10/2023



Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 524  del 14/10/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 16/10/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  BASTIANELLI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 524 del 14/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

Atina, lì 16/10/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 941

Il  25/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  519 del 16/10/2023 con
oggetto:
Liquidazione fatture relative al servizio di manutenzione e aggiornamento software programmi  e al
servizio service paghe alla Ditta TINN SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BASTIANELLI PAOLO  il 25/10/2023.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 519 del 16/10/2023


